
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

Vu la Constitution ; 

20 7 3 -�4/ 
DECRET N° 

. . f.. '" I J q. 1 0 AOUT 2023 
DU _______ _ 

ratifiant le Contrat de crédit d'un montant de 53 millions 
d'euros, soit environ 34,7 milliards de francs CFA, conclu 
le 07 mars 2023 entre la République du Cameroun et la 
Banque Africaine d'Export-Import {AFREXIMBANK), 

pour le financement partiel du Projet d'électrification 
rurale par système solaire photovoltaïque, phase III, 200 
localités.-

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la loi n° 2022/020 du 27 décembre 2022 portant loi de finances de la République du 
Cameroun pour l'exercice 2023, modifiée et complétée par l'ordonnance 
n°2023/001 du P2 juin 2023 ; 

Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, 
modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 

Vu le décret n° 2023/079 du 06 février 2023 habilitant le Ministre de l'Economie, de la 
Planification et de l'Aménagement du Territoire à signer, avec la Banque Africaine 
d'Export-lmport (AFREXIMBANK), un Contrat de crédit d'un montant de 53 millions 
d'euros, soit environ 34,7 milliards de francs CFA, pour le financement partiel du 
Projet d'électrification rurale par système solaire photovoltaïque, phase Ill, 200 
localités, 

D ECR ETE: 

ARTICLE 1 er __ Est ratifié, le Contrat de crédit, d'un montant de 53 millions d'euros, soit
environ 34,7 milliards de francs CFA, conclu le 07 mars 2023 entre la République du 
Cameroun et la Banque Africaine d'Export-lmport (AFREXIMBANK), pour le financement 
partiel du projet d'électrification rurale par système solaire photovoltaïque, phase Ill, 200 
localités. 

ARTICLE 2.- Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais./-

ftRESIOEHCE DE LA "E' 
PRESIDENCY 0 

&EC"' 

SERVICE ocr_u...-ay 
RE 

LEG ,,._,., .. v ICE 
IEE CON E 

IFIEO TRUE C 

Yaoundé, le 1 0 AOUT 2023 www.pr
c.c

m




